



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Тульской области

В соответствии со статьей 29 Устава (Основного Закона) Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Тульской области (приложение).
2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Тульской области



А.Г. Дюмин

Тула
26 декабря 2022 года
№ 134

Приложение
к указу Губернатора
Тульской области

от 26 декабря 2022 года № 134

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты
Губернатора Тульской области**

1. Внести в постановление губернатора Тульской области от 27 июля 2007 года № 46-пг «О создании комиссии по рассмотрению материалов и предложений о присвоении (лишении) звания «Почетный гражданин Тульской области» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления текст «статьи 33» заменить текстом «статьи 29»;

2) в приложении к постановлению:

слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

ввести в состав комиссии по рассмотрению материалов и предложений о присвоении (лишении) звания «Почетный гражданин Тульской области» (далее – комиссия):

Федорищева Вячеслава Андреевича – первого заместителя Губернатора Тульской области – председателя Правительства Тульской области, заместителя председателя комиссии;

вывести из состава комиссии Шерина В.В.

2. Внести в указ Губернатора Тульской области от 26 июля 2017 года № 85 «О создании Инвестиционного комитета Тульской области» следующие изменения:

1) в преамбуле указа текст «статьи 33» заменить текстом «статьи 29»;

2) в приложении № 1 к указу:

в абзаце 3 текст «первый заместитель Губернатора Тульской области,» заменить текстом «первый заместитель Губернатора Тульской области – председатель Правительства Тульской области,»

в абзаце 7 текст «– председатель Правительства Тульской области» исключить.

3. Внести в указ Губернатора Тульской области от 5 ноября 2020 года № 146 «О создании наблюдательного совета научно-образовательного центра мирового уровня «ТулаТЕХ» следующие изменения:

1) в преамбуле указа текст «статьи 33» заменить текстом «статьи 29»;

2) в приложении № 1 к указу:

ввести в состав наблюдательного совета научно-образовательного центра мирового уровня «ТулаТЕХ» (далее – совет) должность первого заместителя Губернатора Тульской области – председателя Правительства Тульской области, заместителя председателя наблюдательного совета;

вывести из состава совета должность первого заместителя Губернатора Тульской области.
